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Geachte heren Betsch, Ruijters en Voorst,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Voorafgaand aan de beantwoording van uw vragen het volgende: In gemeente Maastricht vinden per jaar gemiddeld 15 uitvaarten van gemeentewege plaats. Dit zijn uitvaarten waarbij de nabestaanden de uitvaart niet kunnen of willen betalen. Op basis van de huidige cijfers is er in Maastricht geen sprake van een stijging of daling van het aantal gemeentelijke uitvaarten.

Ongeveer 5 keer per jaar spreken we van een eenzame uitvaart: een gemeentelijke uitvaart waarbij geen nabestaanden (kunnen) zijn. In dat geval is er altijd een ambtenaar van de gemeente Maastricht aanwezig, die zorgt voor een woordje, bloemen en evt. passend muziekstuk. De gemeente Maastricht doet dit al ruim 10 jaar, vanuit de overtuiging dat niemand alleen mag vertrekken van deze wereld.

Vraag 1:
Is er in onze stad ook een stijging van mensen die geen uitvaartverzekering hebben?

Antwoord 1:

De gemeente heeft geen inzicht in de verzekeringen die mensen afsluiten en kan dus ook niet aangeven of er een stijging of daling is van mensen met een uitvaartverzekering.

Overigens kan de gemeente voor nabestaanden die de uitvaartkosten niet kunnen betalen nagaan of bijzondere bijstand mogelijk is. Is dat niet mogelijk, dan volgt, zoals eerder aangegeven, een uitvaart van gemeentewege.

Vraag 2:
Een uitvaart kost de gemeente gemiddeld tussen de 2.000 en 3.500 euro. Worden deze kosten verhaald, indien er geen nabestaanden zijn, uit geld en goederen van een overledene?

Antwoord 2:

De gemeentelijke uitvaarten worden aanbesteed; met oog hierop wordt informatie met betrekking tot kosten niet vrijgegeven. Overigens worden uitvaarten van gemeentewege eerst en vooral gedaan vanuit humane overwegingen.

PAGINA
lvan?2

udSetA N[IPPYLIYOS


DATUM
16 oktober 2024

Gemeentelijke uitvaarten worden doorgegeven aan het Rijksvastgoedbedrijf (Sectie Onbeheerde Nalatenschappen, Directie Transacties & Projecten). Zij onderzoeken achteraf of er nog een nalatenschap of uitvaartverzekering is, waaruit deze gemeentelijke uitvaart betaald kan worden.
Gemeente Maastricht gaat niet zelf de kosten verhalen.

Vraag 3:
Is er een mogelijkheid mensen die gebruik maken van de bijstand te helpen bij het afsluiten van een uitvaartverzekering?

Antwoord 3:

Inwoners die vragen hebben over het afsluiten van een uitvaartverzekering of daarbij problemen ondervinden kunnen voor ondersteuning terecht bij €één van vier Wijkservicepunten in de stad. Dat geldt dus ook voor inwoners met een bijstandsuitkering. Het aangaan van zo’n verzekering blijft uiteindelijk wel een verantwoordelijkheid van de inwoner zelf.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Manon Fokke
Wethouder Financién, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby

Alain\Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed
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